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[Skatteministeren] 
Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 

til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Folke- 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 

(Beskatning aff orskerstuderend6 i udlandet, be- 
skatning af  værelsesudlejning og udlejning af  en 
helårsbolig en del af  året). 

(Lovforslag nr. L 236). 
Lovforslaget indeholder reg er om beskat- 

ning af forskerstuderende i ud andet. Derud- 
over indeholder forslaget regler om beskatning 
ved værelsesudlejning og regler om beskatning 
ved udlejning af en helårsbolig en del af året. 

Ved den del af forslaget, der 1 andler om for- 
skerstuderende i udlandet, still ,-s alle forsker- 
studerende under studieophold i udlandet ens. 

Derudover nedsættes grænse ti for den eksi- 
sterende skattefrihed, der knytter sig til private 
legater, der er bestemt til studierejser i udlan- 
det, når studierejsen varer over 28 dage. 

Efter forslaget får forskers uderende, der 
studerer i udlandet, skattefrihed for et beløb 
svarende til tre stipendierater, hvilket for 1994 
er 10.600 kr. 

Begrundelsen for skattefriheden er de mer- 
omkostninger, som knytter sig til et udlands- 
ophold. 

Der indrømmes skattefrihed, uanset om den 
forskerstuderende finansierer sit ophold ved 
midler fra Statens Uddannelsesstøtte, løn eller 
private legater. 

Efter gældende regler er der skattefrihed for 
private legater, der er bestemt til studierejser i 
udlandet, inden for en højere beløbsramme. 
For at sikre en ens behandling af forskerstude- 
rende er denne beløbsramme b evet sat ned til 
de omtalte tre stipendierater f)r alle forsker- 
studerende. 

For andre legatmodtagere end forskerstude- 
rende foreslås beløbsrammen k iin nedsat, i det 
omfang rejsen varer over 28 d ige. 

Provenutabet ved forslaget s cønnes til ca. 9 
mio. kr. årligt, heraf ca. 7 mio. kr. for kommu- 
nerne, når forskeruddannelsen er fuldt udbyg- 
get. 

Ved den del af forslaget, der handler om væ- 
relsesudlejning og udlejning af en helårsbolig 
en del af året, indføres der et variabelt bund- 
fradrag i lejeindtægten. 

Kun lejeindtægter ud over bundfradraget 
medregnes ved indkomstopgørelsen. 

Efter de gældende regler er lejeindtægten 
ved udlejning af umøblerede værelser i en lejet 
lejlighed skattefri, når lejeindtægten i fremleje- 
perioden ikke er større end et beløb svarende 
til 1/2 af fremlejerens egen husleje i den tilsva- 
rende periode. 

For ejerboliger gælder, at lejeindtægten er 
skattefri, når lejeindtægten i lejeperioden ikke 
er større end et beløb til 1/2 af lejeværdien for 
ejerboligen i den tilsvarende periode. 

For møblerede værelser er beløbet 2A af hus- 
lejen henholdsvis lejeværdien. 

Som det er nu, er det hele lejeindtægten, der 
er skattepligtig, og altså ikke kun den oversky- 
dende del, hvis disse beløbsgrænser overskri- 
des. Der er dog fradrag for de udgifter, der har 
været forbundet med udlejningen. 

Når ejendomsvurderingerne svinger og leje- 
værdisatserne nedsættes, er en sådan enten/el- 
ler-beskatning ikke hensigtsmæssig. 

Det foreslåede bundfradrag træder i stedet 
for fradrag for de udgifter og afskrivninger, der 
ellers ville være fradragsberettiget i forbindelse 
med udlejningen. 

Det foreslås endvidere, at reglen om et vari- 
abelt bundfradrag også skal gælde ved udlej- 
ning af en helårsbolig en del af året. 

Herved er der ved lovforslaget skabt fælles 
regler på området. 

De foreslåede regler gør det muligt for udle- 
jer at vælge en enkel og skematisk opgørelse af 
de skattemæssige konsekvenser af udlejningen 
og gør det enkelt for skattemyndighederne at 
kontrollere de ofte forholdsvis små beløb. 

Provenutabet ved denne del af lovforslaget 
anslås i praksis at være meget beskedent. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale dette til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om åbenhed, 

folkelig medvirken samt sikrere og mere demo- 
kratisk behandling af  EU/EF-sager i Folketin- 
get. 

(Beslutningsforslag nr. B 89). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler 
det til Tingets velvillige behandling. 
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Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Retsudvalget (6/4 94): 

Udtræder: H.P. Clausen (KF) 
Ny stedf.: Pia Christmas-Møller (KF) 
Udtræder: John Vinther (KF) 
Nyt medl.: H.P. Clausen (KF) 
Udtræder: Tom Behnke (FP) 
Nyt medl.: Steffen Kjærulff-Schmidt (FP) 

Socialudvalget (6/4 94): 

Udtræder: Tom Behnke (FP) 
Nyt medl.: Steffen Kjærulff-Schmidt (FP) 

Udvalget vedrørende Dansk Sikkerhedspolitik 
(6/4 94): 
Udtræder: Tom Behnke (FP) 
Ny stedf.: Steffen Kjærulff-Schmidt (FP) 

Miljø- og Planlægningudvalget (6/4 94): 
Udtræder: Aage Brusgaard (FP) 
Nyt medl.: Niels Højland (FP) 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 12. april 1994 kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet hævet kl. 18.59 


